令和 ５年 ５月１５日

保護者 様

宇都宮市立錦小学校長 大森 信二

水分補給のための水筒持参について

日頃から，本校の学校教育活動へのご協力に感謝申し上げます。

本校では，水分補給のための水筒持参につきまして下記のように定めております。

水筒を持参した場合には衛生管理が重要です。改めて，注意事項をご確認の上，ご理解とご協力

をお願いいたします。

記

１ 期間        通年

２ 持参できるもの    水筒（ペットボトルは禁止）

３ 水筒の中身     水かお茶

（氷を入れて冷やす，やけどをしない程度の温かいものを入れるのも可）

４ その他

(1) 水筒持参は，強制ではありません。お子様と相談の上決めてください。

(2) 学校の水道水は，定期的に検査を行っており，安心して飲むことができます。

(3) 水筒持参の際には，以下の注意事項を守るよう学校で指導いたします。ご家庭でもご協力

をお願いします。

・保管場所は自分のロッカー内とする。

・休み時間や先生の指示のあった時間に自分の座席や定められた場所で飲む。

・水筒の回し飲みはしない。

・水筒を持参した日は必ず持ち帰り，洗浄する。

・必要に応じて，飛沫の飛び散りに気を付けながらうがいに使用してもよい。

・登下校時の水分補給は，安全な場所で，立ち止まって行うこととし，歩行しながらの水分補

給は行わない。

・登下校時等に水筒を振り回すなど，危険なことはしない。

(4) 学校の決めた注意事項が守れない場合は，お子様の水筒持参を許可できないことがありま

すので，ご理解ください。